
SKADEDJUR
INFORMATIONSBLADHSB HYRESRÄTTER

Skadedjur blir ett allt större problem i Sverige. Orsaken tros bland annat 
vara att vi reser mer och får hem skadedjur i resväskan.  
De kan följa med från det finaste hotellet, lokala matvaror eller om du går 
och hämtar ditt paket på posten.  
Det behöver inte ha något med hygien eller bostadsstandard att göra.  
Vem som helst kan bli drabbad. 
Skadedjur är inget som man vill få in i sitt hem och de kan ställa till med 
stor skada på fastigheten eller innebära en hälsorisk för de personer som bor 
där.  

ANMÄLNINGSPLIKT
Om du upptäcker skadedjur i din lägenhet eller  
någon annanstans i huset ska du genast anmäla detta 
till din hyresvärd genom att ringa HSBs felanmälan.
Vi samarbetar med saneringsföretaget Anticimex som 
får uppdraget att ta bort skadedjuren från lägenheten, 
utan kostnad för dig som hyresgäst. 
Här följer en beskrivning av vanligt förekommande 
skadedjur som Anticimex hanterar.  
Informationen är från Anticimex.
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TIPS FÖR ATT INTE BLI DRABBAD
• Placera inte väskan under sängen när du bor på 

hotell.
• Tvätta dina kläder direkt vid hemkomst och städa 

resväskan ordentligt.
• Var noga med städning i lägenheten, det är födan 

som lockar dit insekterna.
• Förvara livsmedel och djurfoder i slutna behållare.
• Töm soporna ofta.
• Låt inte mat och vatten till husdjur stå framme.
• Håll rent och plocka undan på balkonger och ute-

platser. Det ska inte finnas gömställen eller saker 
att klättra upp på intill fasaden.VÄGGLÖSS

I början av 1900-talet var vägglöss förknippat med  
fattigdom och man trodde att de levde i smutsiga  
miljöer, något som inte stämmer. Denna föreställning 
lever delvis kvar ändå och det är viktigt att  
man förstår att vem som helst kan bli drabbad av  
vägglöss oavsett typ av boende eller hur ofta man 
dammsuger. Vi reser mer och detta har också gjort att 
spridningen har ökat. Vägglusen kan följa med hem i 
ditt bagage och kan sprida sig vidare i ditt hem och till 
möbler, ryggsäckar eller resväskor. Vägglusen kan inte 
hoppa eller flyga utan förflyttar sig gående.  
Det är komplicerat att sanera vägglös och det kan ta 
tid innan man blir av med dem helt och hållet.  
Vägglusen är ungefär lika stor som en äppelkärna (4-5 
mm). En lus som inte sugit blod är genomskinlig och 
efter den sugit blod blir den rödbrun och lättare att 
upptäcka. I brist på föda kan den gå i dvala i upp till 
ett år. Vägglusen gömmer sig gärna i sängar, soffor,  
tavelramar, gardiner, bakom golvlister eller i böcker. 
Den suger bara blod på nätterna för att undvika att bli 
upptäckt. Sticket är inte smärtsamt men kan framkalla 
klåda, svullnad och rodnad. Ett tecken på vägglöss är 
små runda blodfläckar på sänglakanet.

MYROR
Det finns många olika sorters myror men svartmyran, 
faraomyran, kompostmyran och grästorvmyra är de 
vanligaste förekommande myror som söker sig  
inomhus i Sverige. Dessa myror gillar värme och fukt 
och trivs därför i våra hem där det finns både vatten 
och mat. Alla myror gillar livsmedel men har olika 
preferenser. Några arter föredrar livsmedel med  
mycket socker och andra dras till produkter med 
mycket proteiner. För att hitta mat skickar de först ut 
en spejare. På väg tillbaks från födan till boet lämnar 
spejaren ett doftspår som de andra myrorna  
sedan kan följa. Hela vintern ligger de i dvala och på 
våren vaknar de till liv och skickar ut sina spejare för 
att leta föda. Om de hittar något sött, exempelvis en  
liten saftfläck, är det stor risk att de bjuder in massor 
med andra myror. Det kan till sist bli till en invasion, 
som kan upplevas som en sanitär olägenhet.



KONTAKTA HSB HYRESRÄTT
 
LOGGA IN PÅ MITT HSB 
HSB.SE/SODRA-NORRLAND
E-POST:  
INFO.SODRANORRLAND@HSB.SE
TELEFON:  
010-303 23 00
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KAKERLACKOR
Blir allt vanligare i Sverige. Men det är sällan man ser 
dem eftersom de är extremt snabba och rör på sig  
nattetid. De trivs på varma mörka platser och kan  
följa med in i våra hem genom en resväska, när vi 
hämtar hem mat eller med paket från posten för att 
sedan sprida sig vidare i fastigheten via rör eller el-
ledningar. Kackerlackor äter i stort sett allt, de kan gå 
så långt som att äta läder, ylle, linne, papper och tvål 
om det är ont om mat. De utgör också en hälsorisk 
eftersom de förorenar matvaror med sin avföring och 
sitt illaluktande sekret. Det är oftast helt omöjligt att 
rädda varor som angripits. Sekretet kan framkalla 
allergiska reaktioner hos människor. I Sverige är 
den 10-16 mm stora tyska kackerlackan vanligast och 
känns igen på sina två svarta streck på huvudet. 
Räkna med att det kan ta tid att bli av med kackerlack-
or om man blivit drabbad, ofta krävs upprepade  
saneringar.

RÅTTOR OCH MÖSS
Råttor och möss är extremt smidiga. En mus tar sig 
igenom ett 6-7 mm litet hål (diametern på en penna) 
och råttan tar sig igenom ett 20 mm litet hål.  
De kan hoppa flera decimeter högt, klättra på insidan 
av ett lodrätt avloppsrör och simma under vatten i  
5 minuter. Eftersom råttor sprider smitta via sitt urin 
och sin avföring samt gnager på elledningar är det 
viktigt att de bekämpas effektivt för att de inte ska  
orsaka stor skada. Husmusen och den mindre skogs-
musen letar sig gärna in i husen på hösten för att få 
värme och föda inför vintern. De kan föröka sig med 
upp till 30 ungar under ett år medans deras större 
släktning brundråttan kan ge upphov till 900 ungar 
på ett år. Mössen är rädda och väldigt skygga.  
Råttorna är också väldigt vaksamma och smarta och 
kan i kombination med deras höga förökningstakt 
vara väldigt svåra att bekämpa.


